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1 PREAMBULE CEBTP

La sociéte PSD s'est adressée & GINGER CEBTP, pour lui confier une mission de résistance au vent en pression ef dépression sur un
systéme de couverture en polycarbonate:

Essais aux vents selon le cahier du CSTB 3489 de Novembre 2003:
Modalités des essais de résistance a la charge due au vent sur les systémes de bardages franslucides en polycarbonate.

2 OBJET

Le présent rapport a pour objet la synthése des résultats constatés lors des essais cités ci-dessus sur la base de procédures d'essais
décrites dans le cahier du CSTB 3489 de Novembre 2003 : Modalités des essais de résistance a la charge due au vent sur les sysiémes de
bardages {ranslucides en polycarbonate.

3 INTERVENANTS
3.1 Personnes effectuant les essais
M. GAUDRON GINGER CEBTP
M. SOUCHARD GINGER CEBTP
4 DESCRIPTION DE LA MAQUETTE

La maquetle testée est conforme aux plans de principe joints & ce rapport d'essais.
Elle présente les caractéristiques principales suivantes :

41 Fagade en polycarbonate

¥ Maquette Support cadre acier 80x80x3 mm
Dimensions HT : 4000 x 3160 mm
3 trames centrales de 990 mm + 2 trames de 515 mm

¥ Matériau Aluminium
¥ Remplissage Plague POLITRAM 16
¥v" Nombres d'appui 2
v Rives Verticales : Profil male vissé sur le cadre 80x80x3 mm a l'aide vis TCHC 6
Haule et basse : Obturateur 16 mm
v Maintien remplissage Plaques maintenues par connecteur aluminium M/F
Les connecteurs sont assemblé a l'aide de vis auto foreuse M5x19 mm tous les 700 mm
* Données fournies par P.S.D.
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5.1 Essai en pression / depression

CEBTP

L'essai consiste & soumetire le corps d'épreuve 4 une pression positive el négative par paliers de 100 Pa d'une durée de 15 secondes
chacun jusqu'a la charge pour laquelle la fiéche frontale longitudinale la plus importante soit égale au 1/200¢, puis 1/100¢, puis 1/50¢ de la
portée entre traverses et jusqu'a fa ruine d'un élément du corps d'épreuve.

A chaque palier de pression, les déplacements frontaux sont mesurés et les fiéches frontales sont calculées.

Un relour & 0 est effectué aprés les valeurs de charges correspondantes & une fléche au 1/200e, 1/100, puis 1/50° de |2 portée enlre
traverses. Les déptacements frontaux résiduels sont mesurés aprés 3 minutes de repos.

6 RESULTATS DES ESSAIS

6.1 Essai de résistance au vent

6.1.1 Mise en place des comparateurs

Compte tenu des dispositions de la maguette les comparateurs ont été placés de fagon & calculer les fleches par symetrie.
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6.2 Maquette

6.2.1 Conditions d’'essai en pression

Température : 22°C CEBTP

Hygrométrie : 46 %
Pression atmosphérique : 1043 hPa

Portée enlre fraverses (trame) : 3000 mm
Portée expérimentale : 2900 mm
Fléche au ; 1/200° de la portée = 14,5 mm ; 1/100¢ de la portée = 29 mm ; 1/50¢ de la portée = 58 mm

Les fiéches frontales fengitudinales les plus importantes ont éié calculées a F'aide des déplacements des capleurs: B1, B2 et B1'
6.2.2 Essai en pression

Tableau n®1 : Déplacemenis frontaux mesurés en pression et fiéches frontales calculées (en mm).

Déplacement frontaux mesurés (en mm) Fleches frontaux calculées
A1 | B1 | c1 | A2 | B2 [ c2 | a1,Aa2A1 | B1,B2,B1 | cic2c1
0 00 00 00 | 00 00 00 0.0 0.0 0.0
100 | 05 17 05 |29 72 31 2.4 5.5 2.6
200 | 11 33 11 | 54 135 6.1 4.3 10.2 5.0
30 | 1.7 50 18 | 79 205 94 6.2 15.5 7.6
0 00 01 00 | 00 00 00 0.0 0.1 0.0
400 | 24 69 24 | 104 264 126 8.0 19.5 10.2
500 | 31 86 32 |127 321 158 9.6 23.5 12.6
600 | 39 104 40 | 150 387 185 1.1 26.3 14.5
700 | 46 120 47 |175 417 216 12.9 29.7 16.9
800 | 55 137 55 | 194 455 240 13.9 31.8 18.5
0 01 01 02 ]| 00 09 00 -0.1 0.8 -0.2
90 | 68 160 69 | 223 508 273 15.5 34.9 20.4
1000 | 81 180 81 | 248 555 303 16.7 37.5 22.2
100 | 95 203 96 | 280 607 335 18.5 40.4 23.9
1200 | 110 227 110 | 309 653 363 19.9 42.6 25.3
1300 | 125 258 127 | 335 700 390 21.0 44.2 26.3
1400 | 134 274 135 | 349 753 403 21.5 47.9 26.8
0 03 02 03|00 20 02 0.3 1.8 -0.1

Graphe n°1 : Déplacements frontaux mesurés en pression
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Graphe n°2 : Fléches frontales calculées en pression
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6.2.3 Conditions d'essai en dépression

Température : 22°C
Hygromélsie : 46 %
Pression atmosphérigue : 1013 hPa

Portée entre traverses {frame) : 3000 mm
Portée expérimentale : 2900 mm
Figche au : 1/2002 de la porlée = 14,5  mm ; 1/100¢ de la poriée = 29 mm ; 1/50¢ de la poriée = 58 mm

Les fléches frontales longifudinales les plus importantes ont été calculées & l'aide des déplacements des capteurs: B1, B2 et B1'
6.2.4 Essai en dépression

Tableau n®2 : Déplacements frontaux mesurés en dépression et fiéches frontales calculées {en mm)

Déplacement frontaux mesurés (en mm) Fléches frontaux calculées
A1 | B1 | c1 A2 | B2 | c2 |a1,a2,a1|B1,B2B1|C1,.Cc2,C01
0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
100 | 04 1.5 0.5 2.7 42 2.6 2.3 2.7 2.1
200 | 1.3 39 1.3 7.3 15.0 7.1 6.0 11.1 5.8
300 | 2.1 6.1 241 109 231 10.7 8.8 17.0 8.6
0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.1 0.0
400 | 27 76 2.8 135 28.0 13.2 10.8 204 10.4
500 | 3.6 10.0 3.8 17.3 349 17.2 13.7 249 13.4
600 [ 46 125 48 206 401 204 16.0 276 15.6
700 [ 55 143 56 234 450 23.2 17.9 30.7 17.6
0 0.1 03 0.1 0.2 0.3 0.2 0.1 0.0 0.1
800 | 63 16.3 6.5 259 488 261 19.6 325 19.6
900 | 70 18.2 7.3 289 530 290 219 34.8 21.7
1000 | 79 204 8.2 323 574 32.0 244 37.0 23.8
1100 | 88 224 9.3 348 616 348 26.0 39.2 25.5
1200 | 9.7 245 10.2 378 66.0 37.9 28.1 415 27.7
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Tableau n°2 ; Déplacements frontaux mesurés en dépression et fléches fronfales calculées (en mm) suite

Déplacement frontaux mesurés (en mm) Fléches frontaux calculées CEBTP
Al | B1 | c1 | A2 | B2 | c2 |A1,A2,A1'|B1,B2,B1'{C1,C2,C1
1300 | 106 269 114 | #1.0 70.3 41.1 30.4 434 29.7
1400 | 117 293 124 | 438 741 43.7 32.1 44.8 31.3
1500 | 13.3 323 137 | 479 80.6 48.0 34.6 48.3 34.3
1600 | 144 352 151 | 51.1 85.4 50.8 36.7 50.2 35.7
1700 | 155 376 16.1 | 54.8 90.0 54.3 39.3 52.4 38.2
1800 | 168 407 176 | 58.3 94.2 57.2 41.5 53.5 39.6
1900 | 180 442 189 | 640 1008 625 46.0 56.6 43.6
2000 | 197 470 248 | 675 108.1 67.6 47.8 61.1 42.8
0 0.4 0.5 0.3 0.5 0.7 0.3 0.1 0.2 0.0
Graphe n° 3 : Déplacements frontaux mesurés en dépression
Déplacements frontaux des capteurs
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Graphe n°4 : Fléches frontales calculées en dépression C EBTP
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L'essai en dépression est poursuivi pour déterminer [a charge de la ruine ; & 2400 Pa, le panneau central sort de sa feuillure

IEE RAPPORT D'ESSAIS NE PREJUGE PAS DE L'ATTRIBUTION D'UNE MARQUE DE QUALITQI.

Le chef de service Le chargé d'affaires
Produits de I'Enveloppe Produits de 'En

rélien GAUDRON
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PROFILS POLITRAM 16

ALLIAGE : EN AW-6060 T66
PROFILS FEMELLE

PROFILS MALE
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PSD PsSD
o ILE-DE-France RHONE-ALPES
Tel : 04.74.60.17.35

7 Tel : 01.34.02.30.00
FAX : 04.74.6017 48

@@‘ ): = FAX : 01.34.02.30.10
infos®psd-plastiques.com

Plasth - Borvios - Distrlbetion
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